Handbuch
EFF
Abluftventil aus Metall
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 5
Bestellschlüssel 6

200 200 238 18 0,6
6
Bestellschlüssel
EFF-
Nenndurchmesser Anschluss
80
100
125
150
160
200
Oberflächenbeschaffenheit 1
SW Signalweiß (RAL9003, Glanz 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
HINWEIS:
1. Falls die Oberflächenbeschaffenheit nicht im Bestellschlüssel angegeben ist, wird das Produkt in RAL9003 (Signalweiß)
geliefert.
Beispiel für den Bestellschlüssel
EFF-100-SW
EFF Lüftungsventil für Abluft, Anschluss mit Nenngröße 100. In Signalfarbe (RAL9003).
7
Zubehör
RF-BOR-C
Beschreibung
RF-BOR-C ist ein Montagerahmen. Er ermöglicht das Verbinden von Rohrtypen, die nicht direkt mit dem Ventil verbunden
werden können, wie z.B. Flex-Rohr. Der Montagerahmen erleichtert auch die Befestigung des Ventils an z.B. abgehängten
Decken.
Ausführung
RF-BOR-C wird aus verzinktem Stahl hergestellt. Er ist mit Befestigungsblechen ausgerüstet die eine Montage in Decken
erleichtert.
Bestellschlüssel
RF-BOR-C-
Größen
80
100
125
150
160
200
Beispiel für den Bestellschlüssel
RF-BOR-C-100
RF-BOR-C Montagerahmen in Nenngröße 100.
8
Schnellauswahl
DN
LwA
25 dB 30 dB 35 dB
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
80 23 6 31 9 38 11
100 52 14 73 20 90 25
125 82 23 110 31 132 37
150 108 30 144 40 170 47
160 121 34 162 45 191 53
200 152 42 198 55 232 64
9
Technische Daten
EFF-080-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
10 20 30 40 50 60 m³/h
5 10 15 l/s
25
50
75
Pa
-15 mm
-10 mm
-5 mm 0 mm 5 mm 10 mm
25 dB(A)
30 dB(A)
35 dB(A)
40 dB(A)
45 dB(A)
50 dB(A)
EFF-100-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
20 40 60 80 100 120 140
m³/h
10 20 30 l/s
25
50
75
Pa
-15 mm
-10 mm
-5 mm
0 mm 5 mm 10 mm
25 dB(A)
30 dB(A)
35 dB(A)
40 dB(A)
45 dB(A)
EFF-125-SW
Druckverlust & A-bewerteter Schallleistungspegel (dB(A))
50 100 150 200
m³/h
10 20 30 40 50 l/s
50
100
Pa
-15 mm
-10 mm
-5 mm
0 mm 5 mm
10 mm
25 dB(A)
30 dB(A)
35 dB(A)
40 dB(A)
45 dB(A)
50 dB(A)